b 4 Evidem

Equidē suos flamines summis semp honoribus dignati sunt. Quapropter unū (omissis cæteris Ethni cor & scriptis) referre liceat, ad cōfutationē schisma eicorū, exhortationēq; fideliū. Olim Romani, inter ipsa imperij primordia, nō paꝝ pro tanto honoris fastigio, inter se dissiderunt: quādoq;dē cū de cōsecrādo capitolini Louis tēplo ageretur, clarissimi viri ambiebāt, pōtificalis nominis honore frui. Caius Iulius siquidē Cæsar, is qui postea monarchiam occupauit, huic rei tam pertinaci proposito inebuit, ut sese aut perēni exilio affligere decreuisset, aut pontificatu potiri. Nec eū sefellit pertinax desideriū, nēpe qui obsecūdāte sibi plebis fauore, summa cū gratulatione, hunc dignitatis titulū, à foro regressus, in domū suā primus inuexit, Pontifex à populo creat⁹. Ecce sacerdotiū nihil sanctitatis habens, nihil honoris, dedecoris autē plurimū, quāto honore habitū est hominibus.

Quanti putamus pendendū est sacerdotiū verū, qđ Christo facit proximū, pares angelis, succedit apostolis: An nō sacerdos angelus est? dicēte Prophetā: Labia sacerdotis custodiunt scientiā, & legē requirent ex ore eius: angelus enim domini exercitū est. Et tu bis miser nullius dignitatis putas esse sacerdotiū, nec ulla re à populo differre, ut Senator nihil differt à ciuib; suis. Sed esto, nihil differt sacerdos à populo plus qđ Senator à ciuib⁹ suis: recte ne cōcludes, nulla dignitate distare sacerdotē à populo: Queso te: Senator nulla ne dignitate differt à ciuib;? Quis tā amēs, ut hęc tibi credide rit? Dices, quia differt officio regēdē ciuitatis. Tū ego. Dignitas ne tibi uidet, officiū regēdē urbis? Dignitas pfecto, nemine reclamāte; nisi qui tecū penitus à sen

Malach. 2.

su

su cōmuni exciderit. Si angelus dñi exercitu ū sa-  
cerdos est, tu sine honore habebis angelū dñi? Pau Roma.ii.  
lus q̄ diu (inquit) apostolus sum gentiū, ministeri-  
um meū honorificabo.

Lutherus nos culpat, q̄ Pauli apostolatū digni-  
tate esse dicimus: schismaticos inde uocās, ipse dū  
dū prēcisus. Sed manifestius ipsum adhuc Aposto-  
lum audiamus, dicentē 2.ad Corin.10. Si quis confi-  
dit Christi esse, hoc cogitet iterū apud se: q̄a sicut  
& ipse Christi est, ita & nos. Nam & si amplius ali-  
quid gloriatus fuero de potestate nostra, quā de-  
dit nobis dominus in ædificationē, nō in destructi-  
onē: non erubescam.

Expende uerba Apostoli Christiane lector: Si qs  
(inquit) Christi se esse cōfidit, cōsideret, quia & nos  
Christi sumus. Sumus igitur pares in hac parte, q̄a  
Christiani omnes Christi sumus. Ver⁹ q̄ adiecit se  
nō erubescitur, si amplius aliquid fuerit gloriatus de  
potestate sua, Lutheranā cōfundit rusticā simplici-  
tate. Quid enī apertius dicere potuit, q̄ ut potesta-  
tem à Christo se accepisse fateretur pr̄ cæteris qui  
sunt Christi? Quomodo stabit ergo populu Christi  
anū esse simplicē, in quo nulla sit differētia personar̄?

Si personaꝝ nulla est differētia in populo Christi  
ano, quomodo potestatē habet Paulus præcæte-  
ris qui sunt Christi? Sed potestas hēc o Paule unde  
tibi? Nūquid à populo? Nequaq̄. Sed à dñio. Si inquit,  
amplius gloriatus fuero de potestate quā dedit mi-  
hi dominus. Non ait: Populus me elegit, populus  
mihi hanc in se potestatē contulit. Quod utiq̄ dice-  
re necessariū erat, si à populo apostolatū suū, epi-  
scopatū & sacerdotiū suū accepisset. Sed & in Euan-  
geliō dominus seruū querit, quē cōstituat super fa-  
Lucr.12.

b s miliam Math.4.

miliam suā. Audis, quia dominus sup familiā suam  
ipse seruū suū cōstituet? Si super familiā illū cōstitu-  
it, qmō tu tā simplicē populū Christianū effingis,  
ubi nulla sit differētia psonar̄, nulladignitas, nul-  
lus status? Saltē Christo hoc loco cede, & seruo hu-  
ic à dñō, nō à populo, super familiā cōstituto, obtē-  
perare memento. At sectas in populo Christi nō  
uult esse Lutherus. Esto, inter carnis opera deputā-  
dæ sunt sectæ: procul à Christi ouili propellendę.  
Verę te hic oro Luther, qmō cōsequēs erit, dū apo-  
stolatū dixerimus dignitatē, mox sectā apostolatū  
dici? Si uero secta apostolatus nō est, sacerdotiū in-  
de succedens, secta qmō poterit dici? Causaberis  
forsitā, nō tales esse nostri téporis Episcopos, qua-  
les descripsimus, aut quales olim erāt apostoli: at qz  
hāc ob rē, omni honore indignos iudicaueris: qz &  
laruas & lupos, pestes & simias, st̄ pites & trūcos,  
ac mille(nescio qbus) cōuitijs appellas. Verū dum.  
absqz discrimine hūc in modū debaccharis, qsnō ad  
amentiā id tibi ascriperit, dū probos ab improbis  
non discernis: sed simul in unū perdis, iustū cū im-  
picio. Sint forte nōnulli qz laruas aut lupos, aut id  
genus iuste nūcupaueris: meū non sit iudiciū. Cur

Iohan.5. quos sine criminē nosti, nō exemisti? Saluator olī  
Mat.24. ix elegit, & unus diabolus erat. Sed & Petriū scisci-  
Lucæ.12. tatus est dicēs: Quis putas est fidelis seruus & pri-  
1.Cori.4. dens, quē constituet dñs superfamiliā suā? Paulus  
Philip.2. quoqz dudū inter dispensatores querebat, quis fide-  
Eze.43. lis inueniretur. Ni mirū sciens, quia plurimi quę sua  
sunt quererent, non quę Iesu Christi. Sciebat salua-  
tor quia lac gregis manducat pastores multi & la-  
nis operiuntur, quibus de ouium pastu, nec nouis-  
fima cogitatio est. Indies id nos quoqz & gemim⁹,

¶

¶ deplagimus, uidentes uerificatū illud : Et erit si. Oze. 4.

cut populus, sic sacerdos : nimirū secundū carnem  
ambulātes, uani, mūdani, uix prima fidei rudimē-  
ta attingentes: ut secundū aliū Prophetā: luxta ini. Eze. 14.  
quita tē interrogātis, sit & iniquitas Prophetæ.

Nū ergo mox licebit abīcere, quos per irā suā no-  
bis prēposuit deus, malos pastores: ut nō iam obe-  
diamus prēpositis nostris, non solū bonis & mode-  
stis, sed etiā discolis: memores illius: Quæ dicūt uo-  
bis, seruate & facite, secūdū opa eorū nolite facere.

1. Petri. 2.  
Math. 23.

At te quæso Luther, dū Iudā Scarioth, inter reli-  
quos apostolos Saluator mitteret (quē lupū Chri-  
stus agnoscens, ouibus pastorē designabat) Nōne  
qui Iudā spreuit, Christū spreuit? Et Iudā audiens,  
nonne Christū audiebat? Sunt fortasse ut obtendis  
multi Episcoporum hodie Iudæ Scarioth, imo  
& diaboli: nonnulli Episcopi, pauci uero Petri. Si-  
quidēm propter peccata populifacit deus regna. Iob. 54.  
re hypocritā: nunquid huic dei ordinationi resiste-  
re licebit? Qui resistunt inquit Apostolus: ipsi sibi Roma. 13.  
damnationem acquirunt. Putas forte ad seculare  
potestatem uerba Apostoli restringenda: ut aduer-  
sum te hoc loco allegata esse dissimules. Quod si  
est: frustra Philippenses laudat Apostolus, q̄ s̄emp Phili. 2.  
obedierint. Et Thessalonicensibus scribens, notari 2. Tessa. 3.  
pr̄cipit eum ac non commiseriei: si quis Aposto-  
li uerbo per epistolam non obedisset, ut confun-  
deretur. Frustra ( inquā ) illos obedientiæ lau-  
dat: frustra hos inobedientes notari pr̄cipit, si  
absq; peccato apostolicorum sacerdotum præ- Deu. 17.  
cepta, floccifacere licebit. Resistis plane dei or-  
dinationi, quoties sacerdotis imperio parere non  
uis. Si prauos & discolos sacerdotes spernen-  
dos

dos iudicas, quare nō multo magis quos bonos & sine criminē nosti cōsideras? Quales pfecto (ut de alijs nationib<sup>9</sup> taceā) nostra Germania nō paucos olī habuit, tū pro doctrinæ integritate, tū p sancti mōia uitę, eterna memoria dignos, ut hos saltē aut episcopos extitisse aut sacerdotes admittas. Sed & hoc nostrū prēsens seculū nōnullos habere certissimū est, episcopatu dignissimos, quibus uniuersa secta tua, nec minimū crimen affingere possit.

Extorseris à nobis forsitan ut confiteamur, nō eo fidei zelo pr̄gesse, non ea charitate feruere nostri temporis quosdā episcopos, quēadmodū olī apostoli pr̄gerant fidelibus. At dū Apostolus satis esse putet, ut sine criminē sint (licet peccatores fateamur) eoz obedientiā spernere minime phas est. Oportet (inquit Paulus), Episcopū sine criminē esse, ut aut mortuos suscitare, aut cætera miracula perpetrare opus non fuerit. Sed nos his (ad breue) intermis- sis, cœptū peragētes iter, ex sacrosanctis Ch̄ri euāgelijs, catholicū sacerdotiū nostrū, altissimis firmis q̄ plantatū radicibus ostēdamus. Ad Christi tremē dū tribunal in primis nos Luther prouocat, dū ex uniuersis euangelij pro eodē sacerdotio, uel unum iota ex postulat. Igitur ad Christi iudiciū trahēdus Lutherus est, quod in euangelio Luce sexto in hūc modū scriptū est: Erat Iesus pernoctans in oratione dei. Et dū dies factus esset, uocauit discipulos suos, & elegit duodecim ex ipsis, quos & apostolos nominauit: & cetera que sequuntur.